tecostes, in omnibus et singulis festiuitatibus béate gloriose semper Marie virginis,

necnon in festiuitatibus omnium apostolorum et in octauis festiuitatum ipsorum
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)ctauas habentium, et in festiuilatibus sauclorum Nycholai et Erhardi ponlificura et

sanclarum Katherine virginis et martyris, Marie Magdalene et Margarete, in die

parasaph. . . . (parasceve?), in couraemoratione omnium sanctorura, ac in dedica-

tione eiusdem, causa deuotionis, peregrinationis et orationis accesserint annualim,

necnon qui ad sustenlalionem plebanorum (?) seu capellanorum diuina offitia in

dicta ecclesia celebrantium et ibidem singulis diebus dominicis et fesliuis publicam

niissara audierint, seu qui sacerdotem infîrmum conmunicantem ad ecclesiam pre-

fatam secuti fuerint, aut ad fabricara, luminaria et ornamenta dicte ecclesie manus

porrexerint adiutrices [nos omnipotentis] dei misericordia et beatorura Pétri et Pauli

apostolorum eius auctoritate confisi, singuli singulas quadraginla dierum indulgeutias

de iniunctis eisdem [pemtentij]s misericorditer in domino relaxamus, dummodo dyo-

cesani voluntas ad id accesserunt et consensus.

In cuius rei testimonium présentes litteras sigillorum nostrorum iussi[mus]

appensione conmuniri.

Datum Carpentorati, anno domini millesimo Irecentesimo decimoquarto, pontifî-

catus domini démentis papa V' anno nono.

Original en parchemin, rongé des souris en plein texte, muni de treize sceaox en cire

rouge, de plus ou moins mauvaise conservation, sur lacs de soie rouge on verte.

(Archives de Mulhouse.)

150. Frédéric III dit le Beau, roi des Bomains, confirme en faveur de Jean de Dirpheim, évéque 1315.

'le Strasbourg, le diplôme de Henri VII, du 28 novembre 1308, relatif à Téchange par lequel la vUle 24 mars.

de Midhouse fit définitivement retour à VEmpire, diplôme qu'il insère textuellement dans le corps de

Vinstrument.

Strasbourg, 9 des calendes d'avril 1315, la 1" année du règne.

Jacobi Wenckeri Dissertatio de pfalbui-geris et de usburgeris. Argentorati, 1698, iii-4",

n, pp. 35.

151. Frédéric le Beau, roi des Romains, sur la demande des conseillers et de la communauté des bour-

geois de Mulhouse, confirme tous les droits, libertés, privilèges et bonnes coutumes, écrits ou non écrits,

qu'ils tiennent de ses prédécesseurs à VEmpire. A cette première faveur il ajoute !• le droit d'appliquer,

sa vie durant, le produit de Tumgeld atix fortifications et aux édifices nécessaires à la commune; 2' le

privilège de ne pouvoir être cités, tant par les chrétiens que par les juifs, que devant le juge de leur

iïle ; 3" la défense à l'avoué et au prévôt de mettre la main sur la personne et les biens des bourgeois

ou des m<inants, sans un jugement préalable.

Colmar, 4 des calendes d'avril 1315.

1315.

29 mars.

Fridericus, dei gracia romanorum rex, semper auguslus,

Omnibus in perpetuum.

Regalis excellencie
||

dignitas tune uere laudis titulis sublimatur et gloria ac

emiuenti décore prefulget, cum fidelium suorum deuocionem || attendit, et eis de

sua liberalitate confirmât, que a suis predecessoribus iuste sibi collala uidenlur,

cum in obseruandis beneficiis non minus quam largiendis accrescat régie dignilati.
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Sane prudentum virorum . . consulum et universilatis ciuium de Mùlhusen,

dileclorum nostrorum fidelium, pelicionibus fauorabiliter annuentes, ipsis omnia iura,

liberlates, priuilegia et honestas consuetudines scriptas sine non scriptas, sibi a

diuis romanorum imperatoribus et regibus nostris predecessoribus traditas et con-

cessas, aiictoritate nostra regia innouamus, approbamus et presentis scripti patro-

cinio confirmamus.

Et ut specialius nobis iidem senciant se dilectos, adicimus uberioris gracie

nostre donum, vt ungeltum predicti oppidi nostri in Mùlhusen, quod ipsis ciuibus

conuertendum in memorati oppidi fortilicacionem et ad reparacionem seu reforma-

cionem edifîciorum necessariorum communium, ad uite nostre tempora ex liberalitate

regia donauimus et presentibus donamus, colligendum et recipiendum pacifiée et

quiète, sine impedimento quouis nostro ac nostrorum officialium quorumcumque.

Indulgentes insuper dilectis nostris ciuibus ex gracia speciali, ut nullus ipsorum

nec per cliristianos uel iudeos pro quacumque causa, nisi coram prefati oppidi

judice couueniri valeat siue trahi, quodque nullus aduocatus vel scultetus qui pro

tempore fuerint, aliquem ciuem vel incolam, qui dicitur seïdener, ipsius oppidi in

oppido uel extra absque iudicio uiolenter capiat, vel uiolenciam ipsis in rébus inférât

seu personis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre innouacionis, approbacionis,

confirmacionis, donacionis et indulsionis graciam infringere, uel ei in aliquo ausu

temerario contraire : quod qui facere presumserit, grauem nostre maiestatis offensam

se nouerit incurrisse.

In cuius rei testimonium présentes lilteras scribi et nostre majestatis sigillo

iussimus conmuniri.